
PROTOKÓŁ Nr LV/2022

z przebiegu LV sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 12 października 2022 r.

od godziny 805 do 833 w Sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

  Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

  Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrz Wyrzyska,

  Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy,

  Kamila Bąk, Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

  Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. promocji,

  Adam Smełsz – Inspektor ds. informatyki.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 r.;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na

lata 2022-2030;

4.   Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman

Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 15 radnych, tj.

100 % ustawowego składu rady (na dzień dzisiejszy).
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Przewodniczący  Rady  przedstawił  poszczególne  punkty  porządku  obrad.  Następnie  zapytał,

czy są jakieś wnioski do przedstawionego porządku obrad.

Radny  Stefan  Wełniak zabrał  głos  mówiąc,  że:  „ma  tylko  takie  pytanie,  bo  to  nie  jest  żaden

wniosek,” i zapytał o powód późnego poinformowania Radnych o zwołaniu sesji nadzwyczajnej.

Następnie porównał tę sytuację do dawnego miejsca pracy Pani Burmistrz - szkoły i zwrócił uwagę,

że  „Pani  Burmistrz,  Pani  się  chyba  zapomniała,  Pani  nie  jest  już  w  szkole,  żeby  uczeń  się

przygotował na następny dzień”.

Przewodniczący Rady poprosił o nieobrażanie innych osób, w tym Pani Burmistrz i wskazał, że jeśli

Pan  Radny  ma  wniosek  w  sprawie  zmiany  porządku  obrad  to  ma  możliwość  kontynuowania

wypowiedzi, a jeśli nie to proponuję, aby pozostał bez głosu. 

Bogusława Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska wyjaśniła,  że  ze  względu na  to,  iż  jest  to  sesja

nadzwyczajna,  nie  obowiązują  procedury  związane  z  dostarczaniem  materiałów  w  trybie  sesji

zwyczajnej. Ponadto mówczyni nawiązała do wspomnianego wcześniej porównania do szkoły i nie

życzy sobie nawiązań do swojej poprzedniej pracy, bo mówczyni jest z niej dumna. Pracowała w

szkole i nie jest to dla niej żadna ujma, a pan radny uznaje to za naganne i że mówczyni powinna

się jej wstydzić bo się źle zachowuje. Mówczyni podkreśliła, że zachowuje się dobrze i w sposób

właściwy prawnie. Mówczyni podkreśliła, że zwołała tą sesję, bo chciała, by mieszkańcy po niej

otrzymali dodatek węglowy, który wpłynął na konto gminy. Co więcej, już na poprzedniej sesji

mówczyni  informowała  o  możliwości  zwołania  sesji  nadzwyczajnej  w związku  z  otrzymaniem

kolejnych środków finansowych na wypłatę dodatku węglowego mieszkańcom Gminy. Podkreśliła,

ze mieszkańcy nie będą czekać na wypłaty, bo Pan Radny chce mieć sesję w trybie zwyczajnym.

Burmistrz  ma prawo zwołać sesję  nadzwyczajną i  wszelkie  terminy i  wszelkie  kwestie  prawne

zostały zachowane. Mieszkańcy zasługują na to i  oczekują,  że jak tylko Gmina otrzyma środki

zostaną one im przekazane w trybie natychmiastowym. Pani Burmistrz dodała, że jeśli radnym nie

odpowiada zwoływanie sesji nadzwyczajnych to prosi o informację i wtedy będą odbywać się sesje

zwyczajne planowane na koniec miesiąca.

Przewodniczący Rady ponowił zapytanie o ewentualne wnioski co do porządku dzisiejszych obrad.

W związku z brakiem wniosków przewodniczący przeszedł do realizacji porządku obrad sesji.

Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022r.;

Teresa Mikołajczak- Skarbnik Gminy poinformowała, że plan dochodów budżetu Gminy Wyrzysk

na  2022 rok uległ zwiększeniu o kwotę 4.537.194,83 zł, m.in.: w związku z wpływem środków na

dodatek węglowy dla mieszkańców Gminy w wysokości 1.560.600 zł oraz w związku z wpływem

dochodów z tytułu udziału we wpływach w podatku od osób fizycznych  w wysokości 2.888.418,57

2



zł. Ponadto uchwałą tą do budżetu Gminy zostały wprowadzone odsetki zgromadzone na rachunku

do  obsługi  programu  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych,  pochodzącego  z Funduszu

Przeciwdziałania COVID-19 na zadanie „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Bąkowie” w wysokości

3.043,74 zł. Druga zmiana dotyczy kwoty 79.000 zł otrzymanej w ramach dofinansowania budowy

dróg dojazdowych do gruntów rolnych na zadanie „Przebudowa drogi gminnej w Klawku - II etap”

pochodząca z Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

Nastąpiła  również  zmiana  klasyfikacji  budżetowej,  z  której  przeznaczane  są  środki  na  pomoc

osobom  otrzymującym  dodatek  węglowy  z  tzw.  Funduszu  Pomocy.  Zgodnie  z  wytycznymi

Ministerstwa Finansów środki w kwocie 1.560.600 zł oraz 5.202.000 zł zostały przeniesione do

rozdziału 85395 Pozostałe zadania z zakresu pomocy społecznej.

Wspomniane  wpływy  stanowią  główne  zmiany  po  stronie  dochodów,  które  obejmuje  uchwała

w sprawie  zmian  w budżecie  Gminy  Wyrzysk.  Po  zmianach  dochód ogółem opiewa  na  kwotę

83.203.338.66 zł, z czego dochód bieżący wynosi 78.589.410.34 zł, a dochód majątkowy to kwota

4.613.928,52 zł. 

Zmianie uległy także wydatki. Dokonano zwiększenia do wysokości 2.050.776,26 zł, w skład której

wchodzi  kwota  dodatku  węglowego.  Zwiększeniu  uległa  również  kwota  wydatków na  obsługę

długu o wartość 400.000 zł. Ma to związek przede wszystkim z rosnącymi stopami procentowymi

wprowadzanymi  przez  Narodowy  Bank  Polski.  Ostatnia  zmiana  dotyczy  zwiększenia  o  kwotę

79.000 zł na uwolnienie środków własnych na zadanie „Przebudowa drogi gminnej w Klawku - II

etap” pochodząca z Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

Radny Stefan Wełniak zaapelował o wyjaśnienie zmian w budżecie w rozdziale 71035 o utrzymaniu

grobów  i  cmentarzy  wojennych,  dotyczących  przesunięcia  kwoty  20.000  zł.  Ponadto  poprosił

o wyjaśnienie  kwoty  10.000  zł  przeznaczonej  na  zdanie  utrzymania  kanalizacji  deszczowej

i wylotowej wód opadowych. Mówca zapytał także o koszt odsetek za zaciągnięte obligacje oraz

o koszt obsługi odsetkowej zaciągniętych kredytów.

Teresa Mikołajczak- Skarbnik Gminy  odnosząc się do rozdziału 71035 przytoczyła,  że  „zmiany

polegają na przesunięciu środków w kwocie 20.000 zł pomiędzy rodzajami zadań realizowanych na

mocy porozumień w sprawie powierzenia obowiązków utrzymania grobów i cmentarzy wojennych”

Nie zostało dokonane żadne zwiększenie środków. Zmiana polega tylko i wyłącznie na przesunięciu

środków  pomiędzy  rodzajami  zadań.  Środki  te  były  wprowadzone  w  załączniku,  który  mówi

o porozumieniach między jednostkami samorządu terytorialnego, a wytyczne organu nadzorczego

mówią, że to jest między organami władz administracji samorządowej.

Na  pytanie  dotyczące  działu  900  tj.  kanalizacja  mówczyni  również  przytoczyła  uzasadnienie.

Wspomniane środki, które uległy zwiększeniu zostały zdjęte z puli  środków przewidzianych na

dotację  dla  osób  ubiegających  się  o  dofinansowanie  w  sprawie  usuwania  i  unieszkodliwienia

wyrobów  zawierających  azbest  oraz  wymiany  źródeł  ciepła  na  proekologiczne  urządzenia
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grzewcze. Liczba złożonych wniosków była mniejsza niż było to zakładane. W związku z tym, że

wszystkie wnioski zostały już rozpatrzone i nie przewiduje się wydatków w rozdziale 90026, kwota

jaka pozostała niewykorzystana w wysokości 10.000 zł została zdjęta z planowanych wydatków na

realizację  tych  zadań  i  przeznaczona  na  utrzymania  kanalizacji  deszczowej  i wylotowej  wód

opadowych.  Ponadto  w  załączniku  nr  6  projektu  uchwały,  który  mówi  o  dotacjach  jest

wyszczególnione,  że  zdjęte  kwoty  dotyczą  dotacji,  które  nie  będą  już  wykorzystane  na

dofinansowanie  do usuwania  i  unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest  oraz  wymiany

źródeł  ciepła  na  proekologiczne  urządzenia  grzewcze.  Wszystkie  wnioski,  które  wpłynęły  w

terminie zostały rozpatrzone, a wspomniane środki pozostały. W związku z tym, że potrzebne są

środki na realizację innych zadań związanych z utrzymaniem kanalizacji deszczowej i wylotowej

wód opadowych dokonano przesunięcia środków finansowych. Warunki atmosferyczne zaskakują

co raz bardziej, a my pragniemy być przygotowani na różne sytuacje, które mogą mieć miejsce.

Utrzymujemy kanalizację  i  dbamy o czystość  i  porządek urządzeń kanalizacji  deszczowej,  aby

uniknąć skutków intensywnych opadów. 

Pani Skarbnik odpowiadając na ostatnie pytanie,  które dotyczyło kosztów utrzymania kredytów

i obsługi długu, wyjaśniła, że otrzymała już takie pytanie wcześniej i udzieliła na nie odpowiedzi.

Mówczyni poprosiła o złożenie tego zapytania w formie pisemnej. 

Przewodniczący obrad zarządził  głosowanie w sprawie zmian w budżecie  Gminy Wyrzysk na  

2022 rok wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 

Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  13  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr LV/529/2022,

która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
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2)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wyrzysk  

na lata 2022-2030;

Teresa  Mikołajczak-  Skarbnik  Gminy  powiedziała,  że  projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022-2030 dotyczy

zmiany załącznika nr 1, która jest pokłosiem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk

na rok 2022. Ponadto zmiana następuje również w załączniku nr 2 i dotyczy uchwały w sprawie

zmian  w  budżecie.  Dokonano  zwiększenia  łącznych  nakładów  finansowych  na  zadanie

„Przebudowa świetlicy wiejskiej w Bąkowie wraz z zagospodarowaniem terenu” o kwotę narosłych

odsetek na rachunku bankowym tego zadania. W związku z powyższym łączne nakłady finansowe

po zmianach opiewają na kwotę 739.879,22 zł. Limit wydatków 2022 roku także uległ zwiększeniu

o wspomnianą kwotę i po zmianach wynosi 664.659,22 zł,  limit zobowiązań przyjmuje wartość

664.659,22 zł. Zwiększenia planu wydatków dokonano także w związku z zawarciem pomiędzy

Gminą  Wyrzysk  a Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w

Poznaniu  aneksu  do  porozumienia  związanego  z  przedsięwzięciem  –  punkt  konsultacyjno-

informacyjny  „Czyste  Powietrze”  i  przesunięciem  tego  zadania  na  rok  2023.  Łączne  nakłady

finansowe na realizację tego zadania uległy zwiększeniu o 60.600 zł i wynoszą na ten moment

92.169,87 zł. Ponadto zwiększeniu uległ limit wydatków na 2022 rok o kwotę 27.616 zł do kwoty

42.731,37 zł. Limit wydatków w 2023 roku wyniósł 32.984 zł i po zmianach przyjął taką samą

kwotę, z kolei limit zobowiązań po zmianach kształtuje się na poziomie 75.705,37 zł.

Przewodniczący obrad zarządził  głosowanie w sprawie zmian w budżecie  Gminy Wyrzysk na  

2022 rok wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Roman 

Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak

W  obecności  15  radnych  –  13  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LV/530/2022,

która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
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Ad 4. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad  o godzinie  8:33 Przewodniczący Rady

zamknął LV sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół  sporządzono  w  jednym  egzemplarzu,  na  podstawie  transmisji  obrad  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Protokół sporządziła:
Klaudia Tyburczy
podinsp. ds. obsługi rady gminy
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